第５回石川町農業委員会総会議事録

１   招集年月日   令和３年５月１７日（月）  午後１時３０分

２   招集場所    石川町役場  ３階  議場

３   議案

（１）議案第２４号

   荒廃地に係る非農地判断に対する意見決定の件

出席委員

農業委員   ８名

１番  佐川  修一  ２番  根本  常和  ３番  近内  貞夫

４番  金沢  和則  ５番  芳賀  正幸  ６番  緑川  一男

７番  緑川  喜友  ８番  仲田  昌勝

農地利用最適化推進委員についてはコロナ対策のため参集せず。

欠席委員    ９番  遠藤  武重

事務局    事務局長          武藤  伝

事務局次長兼農地管理係長  吉田  慶司

書   記          矢内  康裕

・事務局長   開会に先立ちまして、遠藤会長から欠席の連絡がありましたので、ご報

告します。

        つきましては、会長が欠席しておりますので、石川町農業委員会規定第

３条の規定により、職務代理者の仲田昌勝委員が会長職を務めますので、

よろしくお願いします。

        また、議案書に修正がありますので差し替えをお願いいたします。「議

案第２４号 荒廃農地に係る非農地判断に対する意見決定の件」について、

一部農地として管理されていることが確認されましたので、先に配布して

おります議案書の７ページ、番号７５・７７を非農地の判断対象地から除

外しております。以上です。

・議  長   本日の出席は８名です。９番 遠藤武重委員より欠席の連絡がありまし

た。定足数に達しておりますので、只今より第５回石川町農業委員会総会

を開きます。

議事録署名人の選出ですが、議長指名でご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議ないものと認め、４番  金沢委員  ６番  緑川委員を指名い

たします。

（１）議案第２４号

    荒廃農地に係る非農地判断に対する意見決定の件

・議  長   議案第２４号 荒廃農地に係る非農地判断に対する意見決定の件を

       議題とします。事務局の説明を求めます。

・事務局長  （議案朗読）

・議  長   只今説明のありました荒廃農地に係る非農地判断に対する意見決定につ

いて、一括で審議することに何かご意見等ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

・議  長   それでは荒廃農地に係る非農地判断に対する意見決定について、何かご

意見等ございませんか。決定についてご意見等がある場合は議案書の番号

を述べてから発言されますようお願いいたします。

（「異議なし」の声あり）

・議  長   異議のないものと認め、議案第２４号荒廃農地に係る非農地判断に対す

る意見決定の件について番号１から番号１２０を一括して承認するもの

と決定いたします。

以上で本日提案されました議案は、すべて終了いたしました。これで本日の会議

を閉じます。

午後１時４７分

 この議事録は書記が作成したもので、その内容に相違ないことを証するた

め署名する。

            令和３年５月１７日

            石川町農業委員会

         石川町農業委員会長

 議事録署名人   ４番

                    ６番